*

4
D

4
1
2
1
9
B

1
7
*

 4
D

4
1

2
1

9
B

1
7

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO

REQUERIMENTO Nº         , DE 2013.

(Do Sr. Colbert Martins)

Requer a realização de Seminário Regional do
Observatório da Educação no Estado da Bahia,
com o objetivo de reunir e discutir experiências
de sucesso na educação básica pública a fim de
fomentar a discussão de políticas públicas.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, solicito a esta Presidência a realização de Seminário
Regional do Observatório da Educação no Estado da Bahia, nos Municípios de Feira de
Santana, Vitória da Conquista e Salvador, com ônus para a Câmara dos Deputados, com o
objetivo de reunir e discutir experiências de sucesso na educação básica pública a fim de
documentar a discussão de políticas públicas.

Para promover um amplo debate, garantindo a ampla representatividade,
sugerimos que sejam convidados, os Secretários de Educação do Estado e Municípios,
Associação de Professores, Representantes de Pais e Alunos, Conselho Estadual e Conselhos
Municipais.

Sala das Sessões, em 12 de junho de 2013.

COLBERT MARTINS                                                              LELO COIMBRA
Deputado Federal e Vice Líder do PMDB                             Deputado Federal /PMDB/ES